
UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMÁS DE AQUINO  

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES 
 

        San Miguel de Tucumán, 03 de Octubre de 2022           
 
RESOLUCIÓN DE DECANATO  N º 157/22.- 
Objeto: Calendario Académico-Administrativo 2023 de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Políticas 

y Sociales.  
 

VISTO:  
 

La necesidad de establecer el Calendario 

Académico-Administrativo de esta Unidad Académica para el periodo 2023.  

 

CONSIDERANDO: 
 

Que corresponde a esta Unidad Académica fijar su 

propio Calendario dentro del marco del Calendario Académico-Administrativo 2023-

2024 establecido por el Rectorado de la UNSTA. 

 

Por ello, 

 

EL SR. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, 

POLÍTICAS Y SOCIALES 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º: Establecer el Calendario Académico-Administrativo 2023 de las 

actividades ordinarias de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales que se 

detallan en el Anexo Único de la presente Resolución.  

 

Artículo 2º: Solicitar al Sr. Rector de la Universidad del Norte Santo Tomás de Aquino 

la homologación de la presente Resolución y su Anexo Único.  

 

Artículo 3º: De forma, registrar, protocolizar y archivar.  

 

 

  

 

 

 

 



UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMÁS DE AQUINO  

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES  
Anexo Único– Resolución de Decanato Nº 157/22 

 

01/01/2023 31/01/2023 Receso Académico-Administrativo. 

01/02/2023 Iniciación de Actividades Académico-Administrativas. 

03/02/2023 10/04/2023 
Reinscripciones y presentación Declaración Jurada de asignaturas 

a cursar.  

 

06/02/2023 

 

 

10/03/2023 

 

Turno de Exámenes Finales Febrero-Marzo 2023 

13,14 y 15/02/2023 Capacitación Docente 

22/02/2023 10/03/2023 Programa de Integración Universitaria para Ingresantes.  

Hasta 10/04/2023 Posibilidad de alumnos de efectuar cambio de sede y de carreras. 

13/03/2023 

Clase inaugural 
Ceremonia de Apertura de Cursos / Bienvenida a alumnos. 

13/03/2022 16/06/2023 PERIODO PRIMER CUATRIMESTRE (14 semanas). 

18/04/2023 Encuentro de Pastoral con  Alumnos de 1er Año 

20/04/2023 Encuentro de Pastoral con  Alumnos de 1er Año. Concepción 

02/05/2023 12/05/2023 Exámenes Finales  -sin interrupción de clases. (2 semanas). 

10/07/2023 21/07/2023 Receso Académico-Administrativo. 

26/06/2023 

 

04/08/2023 

 

       Turnos de Exámenes Finales Junio-Julio 2023, respetando el 

receso. 

24/07/2023 04/09/2023 
Reinscripciones y presentación Declaración Jurada de materias a 

cursar en el 2º Cuatrimestre 2023. 

3,4 y 5 de agosto 2023 Capacitación Docente 

07/08/2023 10/11/2023 PERIODO SEGUNDO CUATRIMESTRE (14 semanas). 

04/09/2023 15/09/2023 Exámenes Finales  (Sin interrupción de clases) (2 semanas). 

21/11/2023 22/12/2023 Turno de exámenes finales Noviembre-Diciembre 2023. 

29/12/2023 Cierre de Actividades. 

 


